
  
 

 

1 

_________________________________________________________________________________ 
Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140 

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br | CNPJ: 18.296.657/0001-03 

 

 
PORTARIA Nº 003/2026 

 

“Altera a Portaria nº 039/2025, que nomeia membros para 

o Comitê Técnico de Políticas de Promoção da Equidade em 

Saúde, e dá outras providências.” 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ-MG, no uso das 

atribuições de seu cargo, e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 79, VI, e demais 

legislações e regramentos pertinentes, 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição do Comitê Técnico 

de Políticas de Promoção da Equidade em Saúde; 

RESOLVE: 

Art. 1º – Ficam alterados os representantes abaixo indicados na composição do 

Comitê Técnico de Políticas de Promoção da Equidade em Saúde, designados pela Portaria nº 

039/2025, passando a vigorar com a seguinte redação: 

I – Representantes da Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Marcele Augusta Maia 

Suplente: Anna Laura Alvim Soares 

II – Representantes do Conselho Municipal de Saúde: 

Titular: Brenda Gonçalves Vieira 

Suplente: Wanélia Maria da Silva Ferreira 

Art. 2º – Ficam mantidas as demais disposições constantes na Portaria nº 039/2025. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 PUBLIQUE-SE,  

  CUMPRA-SE. 

 

 Cedro do Abaeté-MG, 7 de janeiro de 2026.  

 

 

 
JOSÉ ROSA FILHO 
Prefeito Municipal 

 


		2026-01-07T07:43:01-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644




